R E Q U E R I M E N T O  Nº. 1126
SESSÃO ORDINÁRIA DE 4/10/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que muitos moradores do Jardim Ciranda, utilizam-se de um ponto de parada de ônibus existente na Rua Martinelli Luiz, o qual não possui abrigo, sendo obrigados a ficarem expostos as intempéries e muitas vezes chegando ao local de trabalho ou destino final molhados pelas chuvas,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente, nos informe sobre a possibilidade de dotar com abrigo o ponto de parada de ônibus da Rua Martinelli Luiz, Jardim Ciranda, para proteger os usuários do coletivo das intempéries.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 04 de outubro de 2010.

Vereador  Autor BOMBEIRO TAVARES

DEM
lcacg